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Sammanfattning 
En ny EU-förordning (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och vissa 
jordbruksprodukter trädde i kraft, den 1 april 2021. Enligt förordningen ska avgifter för 
offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet debiteras i efterhand. Under en 
övergångsperiod fram till den 1 januari 2024 är det möjligt för kontrollmyndigheter att fortsätta 
ta betalt i förskott och miljönämnden har tidigare beslutat att övergå till efterhandsdebitering 
först när det blir obligatoriskt. Samtidigt har nya bestämmelser trätt i kraft som utvidgar 
miljönämndens kontrollansvar på livsmedelsområdet till att även omfatta aktörer som tillverkar, 
förädlar eller distribuerar kontaktmaterial. De föreslagna ändringarna i taxan syftar till att 
möjliggöra debitering av sådan kontroll och registrering av kontaktmaterialföretag, samt 
förbereda taxan för övergången till efterhandsdebitering den 1 januari 2024. I Avgiftsnivån för 
2023 fastställs genom den uppräkning som görs enligt 5 § taxan. 
 

Förslag till beslut 
1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till ändringar i taxa enligt livsmedels- och 
foderlagstiftningen.  
 
2. Miljönämnden översänder förslaget till kommunfullmäktige för fastställande av ändringarna i 
taxa enligt livsmedels- och foderlagstiftningen, att gälla från och med den 1 januari 2023.  
 
Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2022-07-07 
 Bilaga 1: Förslag till ändrad taxa enligt livsmedels- och foderlagstiftningen 
 Bilaga 2: Gällande taxa enligt livsmedels- och foderlagstiftningen 

 
Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2022-09-28 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
I detta ärende föreslås ändringar i miljönämndens taxa enligt livsmedels- och foderlagstiftningen. 
Ändringarna föranleds av krav i förordning (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av 
livsmedel och vissa jordbruksprodukter (avgiftsförordningen) att debitering av utförd kontroll 
och annan offentlig verksamhet senast från och med den 1 januari 2024 ska ske i efterhand.  
 
Miljönämnden är enligt Europaparlamentets och Rådets förordning (EU) 2017/625 
(kontrollförordningen) skyldiga att finansiera delar av livsmedelskontrollen med avgifter som ska 
beräknas på ett visst sätt (artiklarna 78, 79, 81, 82 samt 138,4) medan det är upptill 
medlemsstaterna att besluta hur kontrollen i övrigt ska finansieras. I följdlagstiftning till 
kontrollförordningen har lagstiftaren beslutat att livsmedelskontrollen även fortsättningsvis ska 
vara avgiftsfinansierad men att kontrollmyndigheterna senast den 1 januari 2024 ska gå övertill 
efterhandsdebitering av den utförda kontrollen, se 7 § avgiftsförordningen. Miljönämnden har 
sedan tidigare beslutat att förskottsdebitering genom årsavgifter ska fortsätta även under 2023 
men det finns redan nu skäl att se över och förbereda taxan inför övergången till 
efterhandsdebitering. För kontroll av anläggningar för foder och animaliska biprodukter, 
prövning och registrering gäller alltjämt att debitering får ske i förskott och därför behålls 
nuvarande struktur på avgiftsbestämmelserna för dessa anläggningar. 
 
Därtill ingår numera i miljönämndens uppdrag att kontrollera aktörer som tillverkar, förädlar 
eller distribuerar material och produkter avsedda att komma i kontakt med livsmedel, s.k. 
kontaktmaterial. Miljönämnden har sedan tidigare ansvar för att kontrollera kontaktmaterial hos 
livsmedelsföretag men ansvaret har nu utökats till att omfatta även renodlade 
kontaktmaterialföretag. 
 
Livsmedelsverket arbetar för närvarande med att ta fram kompletterande föreskrifter med 
bestämmelser på kontaktmaterialområdet samt regler om registrering av sådana aktörers 
anläggningar (se Livsmedelsverket förslag till föreskrifter om material och produkter avsedda att 
komma i kontakt med livsmedel, dnr 2022/02720). Föreskrifterna förväntas träda i kraft under 
2023. Arbetet med att registrera och kontrollera dessa verksamheter och anläggningar beräknas 
således komma i gång under 2023. Grunden för att ta ut avgift för registrering av 
kontaktmaterialverksamheter finns dock redan idag i 11 § förordning (2021:176) om avgifter för 
offentlig kontroll av livsmedel och vissa jordbruksprodukter, vari det framgår att den som hos en 
behörig myndighet […] anmäler registrering av en livsmedelsanläggning eller en annan 
verksamhet ska betala en avgift […] för registreringen.  
 
Eftersom registreringsbestämmelsen i nuvarande taxa endast avser livsmedelsanläggningar 
föreslår förvaltningen, med hänvisning till ovanstående, att nämndens rätt att ta ut avgifter för 
registrering av kontaktmaterialverksamheter och anläggningar förs in i taxan redan nu, så att 
arbetet med registrering kan inledas så snart Livsmedelsverkets föreskrifter är på plats. 
 
Timavgifterna som ska gälla från och med 1 januari 2023 fastställs genom den årliga uppräkning 
som görs enligt 5 § taxan varför beloppen har utelämnats i föreliggande förslag. 
 
Förvaltningens förslag  
 
Förändringarna som föreslås i taxan sker i huvudsak på grund av: 
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1. Övergång till efterhandsdebitering för livsmedelskontrollen. 
 

2. Utökningen av livsmedelskontrollen till att omfatta även aktörer som tillverkar, förädlar 
eller distribuerar material avsedda att komma i kontakt med livsmedel. 
 

Därutöver görs ett antal redaktionella justeringar i flera bestämmelser vilka endast i undantagsfall 
kommenteras särskilt nedan. Ändringarna föranleder även att merparten av befintliga 
bestämmelser ges andra paragrafnummer och en översättningsnyckel har återfinns i slutet av 
detta dokument. 
 
Inledande bestämmelser 
 
1 § Denna taxa gäller avgifter för Miljönämndens i Malmö kommuns kostnader för offentlig 

kontroll och annan offentlig verksamhet enligt livsmedelslagen (2006:804), lagen 
(2006:805) om foder och animaliska biprodukter, lagen (2009:1424) om kontroll av 
skyddade beteckningar på jordbruksprodukter och livsmedel, lagen (2013:363) om kontroll 
av ekologisk produktion och förordning (2006:812) om offentlig kontroll av livsmedel 
som importeras från ett tredjeland samt de föreskrifter som har meddelats med stöd av 
denna lagstiftning, inklusive förordning (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av 
livsmedel och vissa jordbruksprodukter, och de EU-bestämmelser som lagstiftningen 
kompletterar. 

Med livsmedel i denna taxa avses även det som enligt 3 § 2 st. livsmedelslagen jämställs 
med livsmedel. 

 
Bestämmelsen redovisar på ett mer utförligt sätt på vilken lagstiftning vår rätt att ta ut avgifter 
vilar. 
 
3 § Avgift enligt denna taxa betalas av den aktör vars verksamhet är föremål för nämndens 

offentliga kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen 
enligt 1 §, om inte annat följer av denna taxa. Med aktör avses samma sak som artikel 3.29 
i kontrollförordningen (EU-förordning 2017/625).  

I bestämmelsen klargörs vem som är skyldig att betala avgift för miljönämndens 
kontrollverksamhet. Aktör är den numera vedertagna benämningen på de fysiska eller juridiska 
personer som är skyldiga att följa de bestämmelser som avses i 1 § taxan. Med begreppet aktör 
avses således livsmedelsföretag, livsmedelsföretagare etcetera. Bestämmelsen omfattar all 
uppkommen betalningsskyldighet enligt taxan. 
 
6 § Beslut om avgift enligt denna taxa fattas av miljönämnden.  

Om det finns särskilda skäl får miljönämnden i ett enskilt ärende besluta att ändra avgiften 
enligt denna taxa. Avgift för uppföljande kontroll enligt 18 § får dock endast ändras enligt 
vad som följer av artikel 79.3 förordning (EU) 2017/625. 

 
Miljönämnden får även besluta att ingen avgift ska betalas om: 

a) den sammanlagda kontrolltiden understiger en halv timme under ett och samma 
kalenderår, eller 
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b) beloppet för andra avgifter än timavgift i det enskilda fallet är så lågt att det inte är 
ekonomiskt motiverat att ta ut avgiften. 

Bestämmelsen avser justeringar av avgiften i det enskilda fallet. Bestämmelsens utformning har 
hämtats från Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) vägledningsmaterial till utformningen av 
taxan inom livsmedelsområdet med mera Möjligheten att i enskilda fall sätta ner en avgift följer 
av 18 § första stycket första meningen avgiftsförordningen som, om det finns särskilda skäl, 
medger en generell grund för nedsättning av avgifter som följer av förordningen. Möjligheten att 
justera avgifter som föranleds av uppföljande kontroll begränsas dock av kontrollförordningen, 
vilket också framgår av 18 § första stycket andra meningen avgiftsförordningen. I 18 § andra 
stycket ges även en generell möjlighet att i det enskilda fallet efterge en avgift om det skulle vara 
oekonomiskt att driva in den. Förslaget i 6 § tredje stycket om när miljönämnden får överväga 
att efterge avgiften är utformat enligt SKR:s modell. 
 
Bestämmelsen har sin motsvarighet i 5 § nuvarande taxa. 
 
8 § Vid tillämpningen av denna taxa är timavgiften [xx] kronor per timme kontrolltid, utom 

vad avser registrering enligt 17 §.  
 

Med kontrolltid avses den sammanlagda tid som varje tjänsteperson vid nämnden har 
använt för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med 
kontrollen så som inläsning av ärendet, granskning av handlingar, beslut, kontakter med 
parter, samråd med experter och myndigheter, inspektioner, revisioner, provtagning och 
handläggning i övrigt. 
 
Timavgift tas ut för varje påbörjad halv timme nedlagd kontrolltid. 

 
Bestämmelsen motsvarar 7 § i nuvarande taxa. Den generella möjligheten i nuvarande taxa för 
miljönämnden att ta ut en förhöjd avgift för kontrolltid under kvällar, nätter och helger har 
endast tillämpats i begränsad utsträckning och inte konsekvent. Arbete under sådana tider 
förväntas ske ytterst sällan varför det inte är motiverat att ta höjd härför i taxan. Därmed tas 
denna möjlighet i bort i förevarande förslag. 
 
/Rubriken upphör att gälla 2024-01-01/ 
Årlig kontrollavgift 

 
9 § /Upphör att gälla 2024-01-01/ 

För offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med 
kontrollen av en livsmedelsanläggning ska en fast årlig kontrollavgift (årsavgift) betalas.  
 
Årsavgiften omfattar kalenderår och ska tas ut i förskott. Årsavgiften betalas med helt 
avgiftsbelopp för varje påbörjat kalenderår, om inte nedsättning sker enligt 6 §. 
 
Årsavgiftens storlek baseras på den kontrolltid miljönämnden beslutar för anläggningen. 
Årsavgiften beräknas genom att kontrolltiden multipliceras med timavgiften enligt 8 §. 
 
Kontrolltiden bestäms genom en riskbedömning av anläggningen bestående av: 
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1. en riskklassificering med hänsyn till typ av företag och verksamhet, produktionens 
storlek och konsumentgrupper,  

2. ett tidstillägg för kontroll av märkning och annan konsumentinformation samt 
spårbarhet, samt   

3. en erfarenhetsklassificering med hänsyn till nämndens erfarenheter av verksamheten.  
 

Vid ovanstående bedömning ska den nationella vägledningen från Livsmedelsverket 
användas. 

9 § /Träder i kraft 2024-01-01/ 
Avgiftsuttag sker i förhållande till faktiskt nedlagd kontrolltid i varje ärende eller enligt de 
andra grunder som anges i taxan. 
 
Avgift för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med 
kontrollen ska debiteras efter det att kontrollen har utförts, om inte annat följer av denna 
taxa. 
 
Kontrollen utförs med det kontrollintervall som föranleds av anläggningens 
riskklassningsbeslut, vilket fastställs av miljönämnden med tillämpning av 
Livsmedelsverkets modell för fastställande av kontrollfrekvens för regelbunden 
riskbaserad offentlig kontroll. 

 
/Rubriken träder i kraft I:2024-01-01/ 
Årlig kontrollavgift 
 
I nuvarande taxa återfinns bestämmelsen om kontrollavgift på livsmedelsområdet i 15 §. Som 
redovisats ovan kommer miljönämnden från och med den 1 januari 2024 att övergå till 
efterhandsdebitering av avgifter på livsmedelsområdet. I syfte att undvika att behöva ändra taxan 
även inför årsskiftet 2023/24 föreslås att bestämmelsen i 15 § i nuvarande taxan flyttas till 9 § 
med upplysningen att lydelsen upphör att gälla den 1 januari 2024, varefter kommande lydelse 
redovisas undertill. Rubriken ”Årlig kontrollavgift” kommer i samband med att den nya lydelsen 
av 9 § träder i kraft att placeras ovanför 10 § för att återspegla att det för kontroll av 
anläggningar för foder eller animaliska biprodukter även fortsättningsvis ska fastställas en årlig 
kontrollavgift. Efter årsskiftet 2023/24 bör det övervägas om den inaktuella lydelsen med 
tillhörande rubrik kan avlägsnas ur taxan som en rent administrativ åtgärd. Av 9 § i den nya 
lydelsen följer att det är den faktiska kontrolltiden som ska debiteras och att detta ska göras efter 
att kontrollen har utförts. För kontroll av foder och animaliska biprodukter kan prövning och 
registrering kan debitering alltjämt göras i förskott, se 10, 14 och 17 §§. 
 
Kontrollintervallet fastställs med tillämpning av Livsmedelsverkets modell för fastställande av 
kontrollfrekvens för regelbunden riskbaserad offentlig kontroll. 
 
Men hänvisning till att efterhandsdebitering blir norm från och med den 1 januari 2024 och då 
bestämmelsen i 17 § nuvarande taxa om rabatt på årsavgiften, för flera anläggningar inom 
samma byggnad eller område, sällan tillämpas föreslår förvaltningen även att bestämmelsen i 
17 § tas bort. 
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Avgift för prövning 
14-16 §§ 
 
Bestämmelserna om prövning är till stor del inaktuella eftersom det numera endast är 
Livsmedelsverket som prövar ansökningar om godkännande av livsmedelsanläggningar, jfr. 23 § 
livsmedelsförordningen. Kommuner kan således bara registrera livsmedelsanläggningar. Det 
finns dock en möjlighet att flytta över den offentliga kontrollen av en viss anläggning från 
Livsmedelsverket till en kommun, jfr. 15–16 §§ livsmedelslagen. Enligt 23 § 
livsmedelsförordningen ska kommunen pröva frågor om godkännande av anläggning vars 
kontrollansvar har överflyttats, dock ej frågor om utfärdande av ett helt nytt godkännande. En 
kommun kan således pröva att helt eller delvis återkalla ett godkännande för en överflyttad 
verksamhet samt besluta om ändringar i ett befintligt godkännande om aktiviteter tillkommer 
som i sig inte kräver ett godkännande. Förvaltningen föreslår att bestämmelserna får finnas kvar 
i taxan för det fall som överflyttning av kontrollansvar aktualiseras i framtiden. 
 
17 § Den som anmäler en livsmedelsanläggning för registrering ska betala avgift för två 

timmars kontrolltid för varje anmälan. Motsvarande gäller för den som anmäler en 
anläggning eller verksamhet som tillverkar, förädlar eller från tredjeland importerar 
material och produkter avsedda att komma i kontakt med livsmedel. Från och med den 1 
januari 2024 gäller i stället att den som anmäler något av ovanstående ska betala avgift för 
en timmes kontrolltid för varje anmälan.  
 
Avgiften för denna tid är [xx] kronor per timme.  
 
Av 1 § 2 st. i taxan framgår att anläggningar för det som enligt livsmedelslagen definieras 
som livsmedel omfattas av taxan.  
 
Avgiftsskyldigheten gäller även den som anmäler registrering av en anläggning med 
anledning av att den övergått till en ny aktör.  
 
Avgiften för registrering får tas ut i förskott. 

Bestämmelsen har sin motsvarighet i 13 § nuvarande taxa. Första stycket kompletteras med en 
bestämmelse som utökar paragrafens tillämpningsområde till att omfatta även anläggningar och 
verksamheter enligt regelverket för material i kontakt med livsmedel. Livsmedelsverkets är i färd 
med att ta fram föreskrifter om material och produkter avsedda att komma i kontakt med 
livsmedel för kontaktmaterialverksamheter och dessa föreslås träda i kraft den 1 januari 2023. 
Bestämmelserna om registrering ska dock, enligt förslaget, börja tillämpas först den 1 juli 2023 
men grund för att ta ut avgift för registrering av kontaktmaterialverksamheter finns, som ovan 
nämnts, redan idag i 11 § förordning (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel 
och vissa jordbruksprodukter.  
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Sedan tidigare har 39 c § livsmedelsförordningen uppdaterats med en skyldighet att ta ut 
sanktionsavgift av den som inte registrerar en kontaktmaterialverksamhet och den här 
bestämmelsen blir förväntas således också börja tillämpas den 1 juli 2023. Förvaltningen föreslår 
att taxan redan nu justeras så att miljönämnden så att avgiftsskyldigheten för 
kontaktmaterialverksamheter finns på plats inför 2023 och kan börja tillämpas när 
registreringskravet börjar gälla. Kostnaden för registrering av sådana verksamheter bör vara 
densamma som kostnaden för registrering av livsmedelsverksamheter då arbetsinsatsen är 
ungefär densamma. 
 
Efter övergången till debitering av faktisk kontrolltid samt debitering i efterhand kommer inte 
längre ett planerat kontrollbesök att ingå i registreringsavgiften. Det första kontrollbesöket 
kommer i stället att debiteras utifrån faktisk kontrolltid med ordinarie timavgift enligt 8 §. 
Avgiften för registreringen kommer därför, från och med den 1 januari 2024, enbart att 
motsvara en timmes kontrolltid för åtgärden att kontrollera anmälan. 
 
I 14 § nuvarande taxa finns en bestämmelse om att erlagd betalning för registrering ska avräknas 
avgift för godkännande, för det fall att det under handläggningen visar sig att godkännande 
krävs. Med hänvisning till vad som sagts ovan om att frågan om prövning av nya godkännanden 
görs av Livsmedelsverket är den här bestämmelsen inte längre aktuell och är därför borttagen i 
förevarande förslag. 
 
Avgift för uppföljande kontroll 
 
18 § För offentlig kontroll som ursprungligen inte var planerad, och annan offentlig verksamhet 

som hänger samman med kontrollen, ska en avgift betalas för nämndens nedlagda 
kontrolltid enligt 8 § samt de faktiska kostnaderna för provtagning och analys av prover, 
om kontrollen blivit nödvändig efter det att bristande efterlevnad upptäckts under en 
offentlig kontroll och utförs för att bedöma omfattningen och konsekvenserna av denna 
bristande efterlevnad, eller för att verifiera att korrigerande åtgärder har vidtagits. 

 

Avgift för korrigerande åtgärder 
 

19 § För korrigerande åtgärder som blivit nödvändiga efter att bristande efterlevnad har 
konstaterats i syfte att åtgärda eller förebygga upprepning av den bristande efterlevnaden 
ska en avgift betalas motsvarande nämndens faktiska utgifter som hänger samman med 
åtgärden. 

 
Avgift för utredning av klagomål 
 
20 § För offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet med anledning av klagomål ska en 

avgift betalas för nämndens nedlagda kontrolltid enligt 8 § samt de faktiska kostnaderna 
för provtagning och analys av prover, i de fall där bristande efterlevnad hos aktören kan 
bekräftas. 
 

Bestämmelserna i 18-20 §§ har sin motsvarighet i 20 § nuvarande taxa. Bestämmelsen har delats 
upp i tre separata bestämmelser utifrån SKR:s underlag vilket gör taxan tydligare. Med 
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uppföljande kontroll avses det som tidigare kallades extra offentlig kontroll – ett begrepp som 
utmönstrades i och med den nya kontrollförordningen. Uppföljande kontroll, liksom annan 
offentlig verksamheten som hänger samman med kontrollen, är kontroll som blivit nödvändig 
för att avvikelser har upptäckts under den planerade kontrollen.  
 
Korrigerande åtgärder omnämns i både 18 och 19 §§ och med begreppet avses följaktligen såväl 
åtgärder som aktören själv har att vidta som åtgärder som miljönämnden kan vidta, i syfte att 
komma till rätta med uppdagade brister. I det senare fallet avses exempelvis att ta hand om varor 
enligt 24 § livsmedelslagen eller beordra att varor dras tillbaka enligt art. 138 g 
kontrollförordningen. Kostnaderna för såväl uppföljande kontroll av aktörens egna åtgärder som 
miljönämndens korrigerande åtgärder betalas av aktören i fråga, enligt art. 79 
kontrollförordningen. 
 
20 § avser situationen att klagomål på brister hos någon aktör har kommit in till miljönämnden. 
Enligt 8 § avgiftsförordningen ska en kontrollmyndighet ta ut avgift för kostnader för offentlig 
kontroll eller annan offentlig verksamhet, som utförs efter klagomål och som är nödvändig för 
att undersöka den påstådda bristen. Avgift får dock enligt artikel 83.1 kontrollförordningen 
endast tas ut av aktören om kontrollen leder till att bristande efterlevnad bekräftas. Har brister 
hänförliga till aktören kunnat konstateras ska kontrollmyndigheten även ta ut avgift för 
kostnader för annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontroll av klagomål och 
uppföljande kontroll, exempelvis provtagning och analys. 
 
21 § För offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med 

kontrollen som utförs efter ett meddelande inom systemet för snabb varning (RASSF) 
enligt artikel 50 Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 178/2002 av den 28 
januari 2002 om allmänna principer och krav för livsmedelslagstiftning, om inrättande av 
Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet och om förfaranden i frågor som gäller 
livsmedelssäkerhet, ska en avgift betalas för nämndens nedlagda kontrolltid enligt 8 §, om 
det efter det att aktören erhöll meddelandet blivit nödvändigt för nämnden att vidta 
åtgärder för att spåra eller återkalla de varor som omfattas av meddelandet. 
 
Avgiften ska betalas av den aktör som innehar eller har importerat, producerat, bearbetat, 
framställt eller distribuerat de varor som omfattas av meddelandet. 

 
Ett meddelande enligt systemet för snabb varning - Rapid Alert System for Food and Feed 
(RASFF) – bör enligt SKR betraktas som en form av klagomål, eftersom det är fråga om 
händelsestyrd offentlig kontroll som går utöver den planerade kontrollen och som aktören själv 
inte kan påverka. Att verifiera att en aktör har vidtagit tillräckliga åtgärder för att spåra och 
återkalla sådana livsmedel som omfattas av ett RASFF-meddelande utgör enligt SKR sådan 
offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som omfattas av utgångspunkten i 4 § LAF – 
att kontrollmyndighetens kostnader för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som 
hänger samman med kontrollen ska täckas av avgifter. Förvaltningen föreslår därför att en 
bestämmelse om sådan avgift har mot den bakgrunden läggs till i taxan. 
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Avgift för inköp under dold identitet 
 
24 § För inköp under dold identitet som är nödvändiga för att kontrollera att ett livsmedel 

uppfyller kraven i livsmedelslagstiftningen ska en avgift motsvarande nämndens faktiska 
utgifter för köpet betalas. 

 
Om ett inköp under dold identitet utförs som ett led i en klagomålskontroll enligt 20-21 §§ 
tas avgift enligt första stycket ut endast om bristande efterlevnad kan bekräftas. 

 
I livsmedelslagen, lagen om foder och animaliska biprodukter och lagen om kontroll av 
skyddade beteckningar på jordbruksprodukter och livsmedel har det införts bestämmelser som 
ger kontrollmyndigheterna rätt att i vissa fall göra inköp av livsmedel, jordbruksprodukter, foder 
och animaliska biprodukter under dold identitet (s.k. kontrollköp). Enligt förarbetena till 
bestämmelsen i 23 a § livsmedelslagen framgår att det ska vara möjligt för en kontrollmyndighet 
att få ersättning för sina utgifter för ett inköp under dold identitet (prop. 2020/21:43, s. 149). 
Grunden för att ta ut avgift för kontrollköpet bör enligt SKR anses vara densamma som 
grunden att ta ut avgift för den typ av kontroll som kontrollköpet hänger samman med. Om 
kontrollköpet görs som ett led i utredning av klagomål får avgift tas ut endast om bristande 
efterlevnad kan bekräftas. Förvaltningen föreslår med hänvisning till SKR:s ställningstagande att 
en bestämmelse om avgift för inköp under dold identitet införs i taxan.  
 
Översättningsnyckel mellan nuvarande och föreslagen lydelse: 

Nuvarande Föreslagen Kommentar 
1 § 1 § Se kommentar ovan 
2 § 2 § Uppdaterade begrepp och hänvisningar 
- 3 § Ny bestämmelse, se kommentar ovan 
3 § 4 § Redaktionell ändring 
4 § 5 § Utformning enligt SKR 
5 § 6 § Se kommentar ovan 
6 § 7 § Redaktionell ändring 
7 § 8 § Se kommentar ovan 
8 § 14 § Redaktionell ändring 
9 § 15 § ” 
10 § 16 § ” 
11 § 14 § ” 
12 § 16 §  ” 
13 § 17 § Se kommentar ovan 
14 § - Se kommentar ovan 
15 §  9 § 9 § i dess lydelse före den 1 januari 2024 
15 a § 10 § Redaktionell ändring 
16 § 11 § ” 
17 § - Se kommentar ovan 
18 § 10, 12 §§ Redaktionell ändring 
19 § 13 § ” 
20 § 18-20 §§ Se kommentar ovan 
- 21 § Ny bestämmelse, se kommentar ovan 
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21 § 22 § Redaktionell ändring 
22 § 23 §  ” 
23 § - Upplysningsbestämmelse som tas bort 
- 24 § Ny bestämmelse, se kommentar ovan 
24 § 25 § Redaktionell ändring 

 
Barnkonventionen 
Beaktande av barnkonventionen är inte aktuellt i detta ärende. 
 
 
 
Förslaget har utarbetats av Erik Molander, Stadsjurist 
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